

БЧК е партньор в благотворителната кампания „Подари зрение”



От 17 до 20 юли 2007 г. в сградата на НС на БЧК в София се провежда уникална по рода си благотворителна инициатива под надслов “Подари зрение”. Кампанията се реализира от американската неправителствена организация “Give the Gift of Sight”-A Luxotica Group Foundation в партньорство с Асоциацията на Лайънс клубовете в България, Министерството на труда и социалната политика, Българският Червен кръст, БТК и DHL-Express.

Проектът, който се осъществява за пръв път в България, е насочен към хора в неравностойно положение и социално слаби, които имат зрителни проблеми. 32-ма офталмолози от САЩ, в продължение на 4 дни, ще преглеждат безплатно и ще направят очна диагностика на около 14 000 хиляди души. На нуждаещите се пациенти ще бъдат предоставени диоптрични очила.

Министърът на труда и социалната политика Емилия Масларова даде старт на благотворителната кампания на 17 юли. На кратък брифинг за медиите ръководителят на клиничната мисия д-р Леона Докери представи обработените резултати и данни за мисията на фондацията в България до момента. Приветствени думи отправиха също председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и Петър Маламов, дистрикт-управител на Асоциацията на Лайънс клубовете в България.

На 19 юли в 12,00 часа, американският посланик у нас Джон Байърли ще посети БЧК, за да приветства благотворителната инициатива. ■



Христо Григоров: Преди Ваньо Танов да се впусне в политическия живот, е редно да се извини на БЧК

“Това, че главен комисар Ваньо Танов напуска ГДБОП по “лични причини”, за нас не е изненада. Като ръководител на тази институция той въвлече мен и Българския Червен кръст (БЧК) преди повече от 16 месеца в един нечистоплътен сценарий.” - каза пред Агенция “Фокус” председателят на БЧК Христо Григоров по повод информацията, че антимафиот №1 главен комисар Ваньо Танов напуска МВР и ще се кандидатира за кмет на Русе, както и във връзка с това, че по негово време се заговори за афера с помощи в Червения кръст. Христо Григоров бе категоричен, че с твърденията за всъщност несъществуващата афера са подвеждани ръководството на Министерството на вътрешните работи, Прокуратурата и българското общество. “Отново и за пореден път заявявам - няма далавери с помощи в Българския Червен кръст! Няма присвояване на милиони от тяхната продажба! Би било редно, преди да се впусне в политическия живот, генералът да ни се извини за това, което ни причини”, каза още председателят на БЧК. ■

БЧК и военноморските сили проведоха учения в Бургас и във Варна

На 11.07 и 12.07.2007 г. във Варна се проведе учението „Черноморски страж 2007“, в което участие взеха ОС на БЧК-Варна, Военноморските сили и местните структури на Дирекция „Гражданска защита“, Дирекция „Полиция“, „Пожарна и аварийна безопасност“, Център за спешна медицинска помощ и Регионален център по здравеопазване в града.

В рамките на учението бе тренирано взаимодействието между военни и граждански структури за оказване на помощ на пострадали, вследствие на терористично нападение. Във възстановката, проведена се във военноморската база „Варна“, аварийният екип на БЧК разгърна пункт за приемане и картотекиране на пострадали, както и за оказване на първа долекарска и първа психологическа подкрепа. В работата на кризисния щаб по овладяване на ситуацията участва и директора на секретариата на ОС на БЧК във Варна г-н Иван Тошев, както и Ясен Сливенски, директор на дирекция „Подготовка и помощ при бедствия“ към секретариата на НС на БЧК.

По същото време в Бургас се проведе паралелно учение „Атия 2007“, в което участие взеха доброволци и щатни служители на ОС на БЧК-Бургас, Военноморският флот и Държавната агенция за бежанците. Екипът се ръководеше от старши експерт в Дирекция „Подготовка и помощ при бедствия“ към НС на БЧК д-р Никола Николов.

Учението в Бургас акцентира върху действията за оказване на помощ и осигуряване на подкрепа на бежанци, попаднали в конфликтна обстановка. В рамките на демонстрацията, на военноморската база в Атия акустира десантен кораб с бежанци, на които участниците оказваха медицинска помощ и психологическа подкрепа. ■



Семинар на БМЧК-Пловдив

БМЧК–Пловдив проведе обучителен семинар с основни теми „Работа с деца от специализирани институции“, „Превенция на HIV/СПИН и БППП“ и „Превенция на зависимости“ в периода 07.07 – 12.07.2007 г. на х. „Незабравка“ в Сопот.

Целта на обучението бе да се подготвят новопостъпили доброволци на БМЧК–Пловдив за работа по програмите и дейностите на младежката организация, както и да се подготвят доброволци със специфични знания и умения за извършване на специализирана и висококвалифицирана червенокръстка работа.



В обучението взеха участие 28 доброволци от всички клубове на БМЧК в областта.

Програмата бе съобразена с новата Система за обучение и квалификация в Българския Червен кръст, приета на 15 юни 2007 г. от НС на БЧК. ■

БЧК обучава полицаи за оказване на първа долекарска помощ



За втори пореден път БЧК организира 10-дневен курс за оказване на първа долекарска помощ със сержанти от Пътна полиция от цялата страна. Обучението, което започна на 16 юли т.г. се провежда в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен.

В рамките на 100 учебни часа, полицаи от 20 Областни дирекции ще усвояват знания и умения по оказване на първа долекарска помощ на пострадали при пътнотранспортни произшествия и други най-чести спешни състояния, нуждаещи се от незабавна намеса. Пътните полицаи най-често първи се озовават на местопроизшествието и са именно хората, които могат да окажат съдействие на ранените до пристигането на специализирана медицинска помощ.

Преминалите успешно курса ще получат специален сертификат. ■

БМЧК и Корпуса на мира си партнираха във филмов фестивал в Симитли

На 30.06.07г. в читалището в Симитли се проведе филмов фестивал на тема „Превенция Трафик на хора“. Организатор на фестивала бе Корпуса на мира, а участие в него взеха и доброволци от БМЧК-Благоевград. Отправената покана за участие в дискусиата, не намери отклик сред правителствените и неправителствени организации, работещи по проблема.

На фестивала бяха прожектирани филми по действителни случаи, които бяха обсъдени по време на последвалата ги дискусия. ■

БЧК-Благоевград взе участие в Първото интербалканско обучение „Бедствия, аварии и катастрофи“ в Гърция

В рамките на две седмици /23.06.-8.07.2007г./ доброволци от Гърция, Албания, Сърбия, Хърватия, България и Турция се запознаваха с основните правила и действия в бедствени ситуации. Обучението на тема „Бедствия, аварии и катастрофи“, чийто организатор бе Гръцкия Червен кръст, се проведе в Хелас, Патра.

Обучението даде възможност за обмяна на опит между балканските червенокръстки дружества. Някои от участниците напуснаха лагера с диплома в ръка, други - със сертификат за участие, но всички станаха част от Първото интербалканско обучение. ■



БЧК-Сливен раздава сухо мляко на нуждаещите се



На 10 юли т. г. ОС на БЧК-Сливен получи дарение от Швейцарския Червен кръст – 2 тона сухо мляко, което разпредели за детските социални заведения на територията на областта и помощните училища в Сливен и Нова Загора.

Помощта бе получена с благодарности от Дома за медикосоциални грижи и Дневния център за деца и младежи „Св. Стилиян детепазител“ в Сливен, Дома за деца с умерена умствена изостаналост–Кермен и в социалните институции в община Нова Загора - Домът за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителска грижа- с.Асеновец и интернатите в селата Богданово и Радево.

Останалото количество сухо мляко предстои да бъде раздадено на Дома за деца с тежка умствена изостаналост в Медвен, Детската специализирана болница за рехабилитация в Котел и помощното училище в Сливен.

Домовете за деца с умерена и тежка умствена изостаналост в с.Кермен и с.Медвен, както и Домът за медикосоциални грижи в Сливен ще получат, освен сухо мляко, и други хранителни продукти /ориз, макарони, шоколади/. ■

Републикански шампионат по пътна безопасност и приложно колоездене в Благоевград

В периода 01-03.06. 2007 г. в Благоевград се проведе вторият кръг от Републиканския шампионат по пътна безопасност и приложно колоездене за деца, по правила на ФИА. Организатори на инициативата бяха Общината, местните структури на СБА, КАТ–Пътна полиция и РИО в града.



ОС на БЧК-Благоевград научи, че е съорганизатор и партньор в мероприятията дни, преди самото стартиране на състезанието. Въпреки ограниченото време, БМЧК–Благоевград сформира свой екип, като младежите успяха да се включат активно в мероприятиято не само като доброволци, но и като състезатели. ■

БЧК-Разград разкри спасителен пост на яз. „Пчелина”



За четвърта поредна година, на едно от най-атрактивните места за отход в Разград - яз. ”Пчелина”, бе открито място за къпане и плуване и спасителен пост.

Преди 4 години, по настояване на ОС на БЧК-Разград и Областната комисия по водно спасяване, общинската администрация взе решение за разкриване на плаж. Със съдействие на червенокръстката организация този водноспасителен пост бе разкрит и през този сезон. На него работят едни от най-добрите водни спасители - Росен Лицов, старши методист по ВС, и синът му Ивайло Лицов. ■

БЧК–Бургас оказа помощ на пострадало семейство

На 13 юли 2007 г. деветчленно семейство от ромски произход в с. Равна гора, Бургаско се оказа на улицата след опустошителен пожар. Екип на БЧК посети останалото без дом семейство на място и незабавно реагира, осигурявайки им храна, дрехи, завивки и посуда. Временно семейството е настанено в осигурена от Дирекция „Гражданска защита” палатка. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg